PAGE
2
ВЕСТНИК/  № 10 (82)   20.12.2017 г.

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
П. ПЕТРО-СЛАВЯНКА
	№ 10 (82) от 20 декабря 2017 г.                            Распространяется только в п. Петро-Славянка

          Официальные   материалы – тираж 150 шт.
Уважаемые жители!

18 декабря 2017 года  состоялись публичные слушания об утверждении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка на 2018 г.
Протокол публичных слушаний об утверждении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка на 2018 г.

18 декабря 2017 г.

Место проведения: п. Петро-Славянка, ул. Труда д.1, ДК «Славянка», время 18:30

Председатель публичных слушаний: Я.В. Козыро – Глава муниципального образования ВМО п. Петро-Славянка, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета.

Технический секретарь публичных слушаний: А.А. Лебедев - специалист 1 категории Муниципального Совета ВМО п. Петро-Славянка

Присутствовали:

заместитель Главы местной администрации ВМО п. Петро-Славянка - О.О. Алексеева,

главный бухгалтер местной администрации ВМО п. Петро-Славянка – А.В. Чумаков,

специалист по благоустройству местной администрации ВМО п. Петро-Славянка – С.В. Боловинцева

депутат Муниципального Совета В.С. Сапожникова

жители поселка Петро-Славянка 16 человек.

Публичные слушания проводятся на основании Решения Муниципального Совета ВМО п. Петро-Славянка  № 6/3 от 08.12.2017 г., опубликованных в газете «Вестник Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Петро-Славянка» №9 (81) от 08.12.2017г.
Повестка дня:

1. Открытые обсуждения решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Петро-Славянка за № 6/3 от 08.12.2017 г. об утверждении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка на 2018 г.

Слушали:

Глава  ВМО п. Петро-Славянка Я.В. Козыро открыл слушания, выступил с обзором решения Муниципального Совета ВМО п. Петро-Славянка № 6/3 от 08.12.2017 года об утверждении местного бюджета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка на 2018 г., после чего предложил начать обсуждения.

Выступали:

Главный бухгалтер местной администрации ВМО п. Петро-Славянка – А.В. Чумаков,

Специалист по благоустройству местной администрации ВМО п. Петро-Славянка – С.В. Боловинцева.

Со стороны присутствующих на публичных слушаниях вопросы и дополнения поступили от жителей поселка:

Филиппова А.А. поступило предложение о благоустройстве пешеходной дорожки на

ул. Бугровой;

Баева А.В. о внесении в программу мероприятий проводимых в концертном зале ДК концертов классической музыки;

Назаровой С.А. об увеличении количества детских экскурсий  и организации досуга для детей подросткового возраста;

Васильева А.В. об установке видеонаблюдения над контейнерной площадкой по адресу ул. Коммунаров, д.4 .

Решили:

1. Проект бюджета ВМО СПб п. Петро-Славянка  на 2018 год одобрить.

2. Рекомендовать муниципальному совету ВМО п. Петро-Славянка утвердить проект бюджета на 2018 год.
3. Протокол подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах, расположенных на территории посёлка, в Газете «Вестник Муниципального Совета» и в сети «Интернет» на официальном сайте пос. Петро-Славянка.

Председатель публичных слушаний  - Я.В.Козыро

Технический секретарь публичных слушаний – А.А. Лебедев